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Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě
 Jak pokračují stavební akce
Vážení spoluobčané,
rád bych vás informoval o tom, jak se po-
stoupilo v přípravách a realizacích někte-
rých stavebních akcí, o kterých jsem Vás 
informoval v lednovém čísle Zpravodaje.
Práce na stavbě „Výměna vodovodního 
přivaděče“ byly s ohledem na klimatické 
podmínky ke konci roku 2018 přerušeny. 
Nyní je možné v činnosti pokračovat a prá-
ce budou probíhat převážně u křižovatky 
ul. Vimperská a ul. Dobřanovská. Stavba 
by měla být dokončena do 30. dubna.
Stavby města prováděné ve spoluprá-
ci s Jihočeským  krajem, a to konkrétně 
„Chodník a most přes  Dobřanovský potok 
na Nišovice“ a „Opěrná zeď s autobusovou 
zastávkou v Černěticích“, již byly prováděcí 
fi rmou zahájeny. Bohužel se tyto práce ne-
obejdou bez dopravního omezení,  uza-
vírek a objížděk. Dokončení obou staveb 
se předpokládá v první polovině července 
letošního roku.
Pracovníci technických služeb pokračují 
v rekonstrukci sociálního zařízení na Vo-
lyňském koupališti tak, aby při  zahájení 
sezony bylo provozuschopné.
Na základě požadavků, které vyvstaly 
z jednání na krajském ředitelství Policie 
ČR, bylo nutné zadat přepracování pro-
jektu na rekontrukci chodníků po obou 

stranách podél silnice I/4 v ul. Palackého 
a nám. Svobody až po budovu městského 
úřadu. Přes toto zdržení předpokládáme, 
že se podaří podat žádost o dotaci na re-
konstrukci chodníků v ul. Palackého do 
konce letošního roku.
V návaznosti na rozhodnutí zastupitelstva 
města byla podána žádost o dotaci na re-
konstrukci ulice Na Vyhlídce. V případě, že 
naše žádost bude úspěšná, realizace by 
měla  proběhnout ještě v letošním roce.  
U projektu pod názvem  „Obnova biotopů 
- zřízení rybníčka a tůně pod Děkanským 
vrškem“ je nutné projektovou dokumen-
taci upravit tak, aby vyhovovala vypsané-
mu dotačnímu titulu a město mohlo po-
dat žádost  o spolufi nancování v průběhu 
roku 2019.
Dále byla zahájena příprava projektu na 
opravu Hradčanského rybníka. S ohledem 
na plánovaný rozsah stavby (oprava hráze, 
rekostrukce stavidel, odbahnění) a  nákla-
dy v rozsahu 8 až 10 mil. Kč čekáme na vy-
psání vhodného dotačního titulu.
Při jednání s Povodím Vltavy s.p. ohledně 
stavby „Protipovodňová opatření“ byla 
dohodnuta, s ohledem na několikaletou 
prodlevu od původního návrhu, aktua-
lizace projektové dokumentace tak, aby 
bylo možné do koce roku 2019 podat 

žádost o vydání územního rozhodnutí. 
V případě, že bude příprava stavby probí-
hat dle harmonogramu investora stavby, 
tj. Povodí Vltavy s. p., přepokládá se reali-
zace protipovodňových opatření v letech 
2022 až 2023.
Ředitelství silnic a dálnic v  rámci přípravy 
stavby „Přeložka silnice I/4“ vybralo zhoto-
vitele „Technické studie“, která vyhodnotí 
proveditelnost a ekonomiku stavby v roz-
sahu stávající trasy od Strunkovic nad Vo-
lyňkou až po Zlešice. Tato studie by měla 
být zpracována v průběhu roku tak, aby 
na podzim 2019 prošla posouzením pří-
slušnými orgány státní správy a následně 
by bylo možné v roce 2020 zahájit projek-
tovou přípravu.
Na závěr bych Vám rád sdělil, že se pokou-
šíme řešit neutěšenou situaci v dostup-
nosti stomatologické péče ve Volyni. Na 
inzertní stránky České lékařské komory, 
lékařské fakulty apod. byla zaslána upou-
távka pro  stomatology, kdy za výhodných 
podmínek nabízíme možnost pronájmu 
ordinace, spolufi nancování jejího vybave-
ní  a zajištění bydlení pro případné zájem-
ce. Doufám, že se nám díky této nabídce 
podaří zajistit zubaře do budoucnosti.  

Ing. Martin Červený, starosta

 ZPRÁVY Z MěÚ  Výpisy z jednání Rady města  Volyně

ze 5. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 1dne 20. února 2019

Usnesení č. 22/02/19:
RM schvaluje pověřeného člena zastupitelstva Mgr. Jindřišku 
Černou k provádění sňatečného  obřadu ve správním obvodu 
matričního úřadu Volyně.
Usnesení č. 23/02/19:
RM schvaluje:
a) poskytnutí fi nančního daru SK Slavoj Volyně,z.s. ve výši 20.000,- Kč;
b) smlouvu o poskytnutí fi nančního daru SK Slavoj Volyně, z.s.

Usnesení č. 26/02/19:
RM doporučuje využít nabídku státní fi nanční podpory pro 
připravenou obnovu památky  v MPZ Volyně, a to opravu fasá-
dy věže kostela Všech svatých ve Volyni.

z 6. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 27. února 2019

Usnesení č. 36/02/19:
RM schvaluje termín 6.5. - 7.5.2019 od 10.30 – 16.00 hodin pro 
podání přihlášek  k  předškolnímu  vzdělávání v Mateřské ško-
le Volyně na školní rok  2019/2020 .

z 6. jednání Rady města Volyně,
které se konalo dne 27. února 2019

ze 5. jednání Rady města Volyně,
které se konalo dne 1dne 20. února 2019
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  Technické služby 
      města Volyně
Pronájem a svoz kontejnerů, dovoz písků a drtí AD90; 
objednávky a informace: p. Bače 725 032 715
Práce montážní plošinou Mp13, sečení příkopovým 
ramenem, Multicar M25, UNC; objednávky a informace: p. 
Novák 723 637 002
Informace o službách pro obyvatele a případné požadavky 
volejte na tel: 778 888 311 (pí. Rojíková)

Provozní doba na sběrném dvoře
Pondělí   12:00 – 14:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 12:00
Čtvrtek 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Pátek 8:00 – 11:00 12:00 -  17:00 
Sobota 8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní - sudý týden/

Provozní doba kompostárny Volyně
Otevřeno od 1.4. do 30.11. ve dnech:
Úterý, Čtvrtek 9:00 – 12:00 14:00 – 17:00
Sobota  8:00 – 12:00

  Harmonogram jarního svozu 
         zeleného odpadu

ze 7. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 6. března 2019

Usnesení č. 03/03/19:
RM schvaluje příkazní smlouvu mezi městem Volyně, nám. Svo-
body 41, 387 01 Volyně, IČ 00252000, příkazcem a  společností 
Stavební poradna, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Bu-
dějovice, IČ: 62508822, příkazníkem, na uspořádání zadávacího 
řízení k projektu „Zvýšení bezpečnosti dopravy ul. Na Vyhlídce“.

 Poplatky za komunální 
       odpad a psa
Vážení občané,
Poplatky jsou splatné jednorázově, a to nejpozději do 31. květ-
na daného roku.

Poplatek lze uhradit v hotovosti na fi nančním odboru MěÚ Vo-
lyně anebo  převodem na účet města číslo 680 349 379/ 0800. 
Při úhradě převodem na účet je nutno uvést variabilní sym-
bol,  který je neměnný a bez jeho uvedení je obtížné platbu 
správně identifi kovat. Pokud jej neznáte z předchozích let, za-
volejte na telefonní číslo 383 317 220, nebo napište na e-mail  
fruhaufova@mu.volyne.cz.

Poplatky roku 2019:
za komunální odpad zůstává poplatek ve výši 480 Kč na osobu.

Poplatníkem je fyzická osoba,
• která má v obci trvalý pobyt,
• které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na úze-

mí ČR povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na 
dobu delší 90 dnů,

• která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území ČR 
pobývá na území ČR přechodně po dobu delší 3 měsíců,

• které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona 
upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle zákona 
upravujícího dočasnou ochranu cizinců,

• která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekre-
aci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k poby-
tu žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku 
za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené k individu-
ální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické právo 
více osob, jsou povinny platit poplatek společně a neroz-
dílně.

sazba poplatku za psa za kalendářní rok činí:
• za prvního psa držitele v rodinném domě    300,- Kč

• za prvního psa držitele v ostatních bytových domech
                       1.000,- Kč

• za prvního psa držitele v místních částech Černětice, Račí, 
Starov a Zechovice                                                        150,- Kč

• za prvního psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, 
starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který 
je jeho jediným zdrojem příjmu, anebo poživatel sirotčího 
důchodu                                                                         200,- Kč

• za druhého a každého dalšího psa téhož držitele v rodin-
ném domě                                                         450,- Kč

• za druhého a každého dalšího psa téhož držitele v ostat-
ních bytových domech                   1.500,- Kč

• za druhého a každého dalšího psa téhož držitele  v míst-
ních částech Černětice, Račí, Starov a  Zechovice   225,- Kč

• za druhého a každého dalšího psa, jehož držitelem je poži-
vatel invalidního, starobního, vdovského nebo vdovecké-
ho důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, anebo 
poživatel sirotčího důchodu                                       300,- Kč

ze 7. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 6. března 2019

Kontejnery na svoz zeleného odpadu budou přistaveny do 
jednotlivých ulic dle níže uvedeného rozpisu.

Město  Volyně:
5.4.2019          
13.00 - 15.00 hod - ulice Čelakovského u panelovky
13.10 - 15.10 hod - ulice Dobřanovská - rozcestí s ulicí Družstevní
13.20 - 15.20 hod - ulice Jiráskova - rozcestí s ul. Žižkovou
13.30 - 15.30 hod - ulice 5. května - u Policie
6.4.2019          
8.00 - 10.00 hod -  lice Na Vyhlídce - v otáčecím pruhu
8.10 - 10.15 hod - ulice U Rybníka - u stodoly
8.20 - 10.30 hod - ulice Hradčanská II - u Matějků
8.30 - 10.45 hod - ulice Nádražní - rozcestí s ul.Wolkerovou
8.40 - 11.00 hod - ulice Zámecká - u lípy

Místní části obce Volyně:
6.4.2019          
10.10 - 11.40 hod - Račí - náves
10.25 - 11.55 hod - Černětice - náves
10.40 - 12.10 hod - Zechovice - náves
10.55 - 12.25 hod - Starov - náves  
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Ceník reklamy 
ve Zpravodaji města Volyně 

schválený Radou města. 

1 strana 194 x 270mm 2000Kč bez DPH 
1/2 strany 194 x 136mm 1000 Kč bez DPH 

1/4 strany 194 x 68mm 500 Kč bez DPH 
1/6 strany 194 x 45mm 400 Kč bez DPH 

sloupec 95 x 270mm 1000 Kč bez DPH 
1/2 sloupce 95 x 135mm 500 Kč bez DPH 
1/4 sloupce 95 x 68mm 400Kč bez DPH 
1/8 sloupce 95 x 34mm 200Kč bez DPH 

1/16 sloupce 95 x 17mm 100Kč bez DPH

 A nastala tma…
To takhle začne vichr a ten vichr je po-
řád silnější a silnější, až je z něho vichřice 
a potom to přijde, začnou padat stromy 
a energetické sítě vypadávat. A já si tak  
jako vy sedím v neděli 10. března doma, 
venku že by psa nevyhnal a bum. Blac-
kout jako vyšitý.
 Nu což? Vezmeme svíčky. Nebo vleze-
me do pelíšků a to už je docela jedno 
jestli se svíčkami nebo s partnerem. Je 
tma a ticho. Byla jsem v té době u po-
čítače a psala novou knížku. A tak jsem 
si udělala pauzu, nohy nahoru, svíčku na 
stůl a přemýšlela jsem o životě, jako toli-
krát a to nejen z nutnosti. Kdepak, větru 
a dešti neporučíš ani v jedenadvacátém 
století, nikdy člověk neví, co může přijít. 
Totální závislost na energiích není dobrá 

věc, nemáš kamna, zmrzneš, máš kotel 
digitálně řízený, zmrzneš taky, máš plyn, 
někdo otočí kohoutem, zmrzneš. Ani čaj 
si kamaráde neuvaříme.
 Já jsem se jednou smála, že třeba přijde 
doba, kdy budou lidi do bazénů mís-
to vody dávat hnůj a zeminu a budou 
tam pěstovat zeleninu a v místnostech 
budou nějaké kabourky. No, ono to asi 
tak horké nebude, ale ty kabourky ne-
jsou marný. Nevěděla jsem, jak dlouho 
tma potrvá, a protože topím elektřinou, 
nehodlala jsem mít ráno kapku u nosu 
a tak jsem i v tom vichru hodila polín-
ko do krbovek a bylo mi krásně, čmárala 
jsem pár poznámek co mě prolétlo za tu 
hodinku, dvě hlavou a věříte, že jsem se 
potom k tomu počítači už nevrátila? Ne-

chtělo se mi, seděla jsem, pila čaj, teplo 
sálalo a bylo mi krásně.
Bodejť taky ne. 
Za tři týdny nastanou  nejvýznamnější 
křesťanské svátky, Velikonoce a já  vě-
řím, že energie pošlape jak má. Ale kdy-
by náhodou ne, tak se přece nezbláz-
níme. Ono se to všechno nějak dopeče 
a dodělá, hlavně, že budeme mít čas 
a taky hlavně chuť být spolu a nic nás 
nebude odvádět od vzájemností. Proto-
že, co si budeme povídat, přátelé, vždyc-
ky je něco zlé pro něco dobré.
Tak přeju moc hezké svátky, posilující 
hlavně na duši a ať je na nás příroda na 
jaře a nejen tehdy  vlídná...

Helena Brejchová Vrábková

Tělocvičná jednota Sokol Volyně

1869 – 2019 1929 – 2019 

Srdečně Vás zveme na oslavy
150. výročí založení jednoty

a 90. výročí postavení sokolovny,

které se budou konat
ve dnech 10.-12. května 2019.
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 Staňte se dobrovolníkem a zanechte svůj otisk 

 ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VOLYNĚ
 Lidická 120, 387 01 Volyně

Čt 4. 4. v 19:00 – pošumavská tržnice
Hovory o víře.   

So  6. 4. v 14:00 – kino !
Postní duchovní obnova. Přednáší P. Mgr. Karel Satoria    
  
 Ne 7. 4. v 15:00 – kostel Všech sv.
Modlitba za dar víry a Božího požehnání pro děti a mlá-
dež.

 Čt 11. 4. v 19:00 – pošumavská tržnice
Hovory o víře.   

Ne 14. 4. v 8:00 – kostel všech sv.
Květná (Pašijová) neděle. Žehnání ratolestí a průvod.

Čt 18. 4. v 18:00 – kostel Všech sv.
Zelený čtvrtek. Večerní mše na památku Večeře Páně.

Pá 19. 4. – kostel Všech sv.
Velký pátek - 15:00 pobožnost křížové cesty.
                           - 18:00 Památka umučení Páně. 

So 20. 4. – kostel Všech sv.
Bílá sobota - 13:00 – 16:00 soukromá modlitba.
                         -  20:00 Velikonoční vigilie.

 Ne 21. 4. v 8:00 - kostel Všech sv.
Boží hod velikonoční.

Po 22. 4. v 9:30 -  kostel Všech sv.
Pondělí velikonoční.

Čt 25. 4. v 19:00 – pošumavská tržnice
Hovory o víře.   
………………………………………………………………
……………….................................................................….

Čaj o páté
Osobní setkání s knězem, ve Vaší rodině, vždy v neděli v 
17:00 hod., SMS: 723 89 07 26

Třicet šest měst napříč kraji České re-
publiky se prostřednictvím svých kraj-
ských úřadů, magistrátů i městských 
úřadů, zapojilo do sociálně inovačního 
projektu Dobrovolnictví ve veřejné sprá-
vě (CZ.03.3.X/0.0/0.0/15_018/00054). 
Projekt realizuje Fond dalšího vzdělává-
ní, příspěvková organizace Ministerstva 
práce a sociálních věcí, ve spolupráci 
s Ministerstvem vnitra a Dobrovolnickým 
centrem Hestia,z.s. Je fi nancován z ESF 
prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.
V některých městech už má dobrovol-
nictví dlouhou tradici a je na co navazo-
vat, někde začínají a dobrovolnické pro-
gramy se teprve za pomoci konzultantů 
projektu nastavují - všichni však projevili 
dobrou vůli pomáhat.
A tak se do dnešního dne do dobrovol-
nictví v nejrůznějších podobách zapojilo 
už téměř osm set zaměstnanců veřejné 
správy například úklidem v lese, aktivi-
začními programy pro seniory, vzdělá-
vacími a zábavnými programy pro děti 
z dětských domovů, pletením a sbírkou 
ponožek pro lidi bez domova a spous-
tou dalších akcí. Takové zapojení do 
dobrovolnictví mění obraz úředníka, 
zaměstnance veřejné správy, ve společ-
nosti k lepšímu. 

Tak jako v dalších oborech lidského ko-
nání, tak také v oblasti dobrovolnictví 
jsou na úvod nejdůležitější základní in-
formace „kdo“, „kde“, „jak“. 
Aby to šlo co nejlépe a nejefektivněji, 
byla v rámci projektu vytvořena nová 
webová platforma www.dobrovolnik.
net. Ta je pomyslným rozcestníkem, kde 
najdou koordinátoři dobrovolnictví na 
úřadech, nebo sami dobrovolníci po-
třebné informace pěkně pohromadě. 
A hlavně propojuje ty, kteří pomoc po-
třebují a ty, kteří chtějí pomoci.
Webová platforma www.dobrovolnik.
net pro snadnější orientaci poskytuje 
potřebné informace na jednom místě – 
přehledně a srozumitelně.

Kromě kalendáře akcí lze v jednotlivých 
sekcích najít odpovědi na praktické 
dotazy na témata, se kterými se koor-
dinátoři na úřadech potýkají - jak začít 
s dobrovolnictvím, co to vlastně dobro-
volnictví je a jaké typy dobrovolnických 
aktivit jsou vhodné pro rozběh dobro-
volnictví na úřadě, jak dále dobrovolnic-
tví rozvíjet, jak propagovat dobrovolnic-
ké aktivity (PR), jak na pojištění během 
výkonu dobrovolnických aktivit, co je to 
„dobroden“ a jak na něj a mnoho dalších 
užitečných odpovědí. Pokud byste i tak 
nějaké informace postrádali, lze se, ať už 
prostřednictvím portálu, nebo vznese-
ním dotazu na kontaktní osobu, zapojit 
aktivně do formování podoby webu. 
Ty nejdůležitější informace obsahují 
také interaktivní e-learningové tema-
tické lekce dobrovolnictví, které jsou 
rovněž součástí webu a jsou dostupné 
ve dvou modulech – pro koordinátory 
dobrovolnictví ve veřejné správě a pro 
dobrovolníky samotné.
A proč to vlastně všichni dělají? Dobro-
volně povinně? Pro čárku? Z povinnosti? 
Ne! Pro radost, sebeuspokojení a pocit, 
že aktivně strávený čas pomáhá dru-
hým.
Proto neváhejte a zapojte se i Vy! Proto-
že i malá pomoc dokáže zázraky!
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PROGRAM VOLYŇSKÉ KULTURY NA DUBEN 2019
út. 2.4.   14 hodin 
SENIORSKÁ KAVÁRNIČKA     Pošumavská tržnice
pravidelná setkání při kávě, čaji s programem….

pá. 5.4. 20 hodin 
KAPELY V PEKLE    Divadelní klub Na Nové
Sartaktarak -alternative rock / Pošumaví
Masáž - alternative-acoustic / Prachatice
Permon Balet Superstar - alternative-rock, Třebíč.
 
so. 6.4. 17 hodin 
REPREZENTAČNÍ DĚTSKÝ PLES   Na Nové
Bohatý program, hra o ceny a plno legrace,
taneční vystoupení dětských kroužků

ne. 7.4. 13 hodin 
VELIKONOČNÍ TRHY  Pošumavská tržnice
Velikonoční zboží a pochutiny, jarní vazba, zdobení a malová-
ní  vajíček, dílny pro nejmenší, pletení pomlázek ....posezení 
s hudbou  občerstvení všeho druhu. 
Hrají Šumaváciod 15 hodin pro děti pohádka DIVOLOĎ Č.Bu-
dějovice O ZAJÍČKOVI

st. 10.4. 19 hodin 
VIRTUÁLNÍ REALITA  KINO
Přednáška a prezentace virtuální reality digitálního uměl-
ce Andreje Boleslavského a Galerie Na shledanou. Prezen-
tace virtuální reality proběhne v rámci rezidenčního pobytu 
slovenského umělce Andreje Boleslavského, který připravuje 
pro virtuální realitu Galerie Na shledanou autorský projekt na 
téma temné budoucnosti lidí ve vesmíru. Planeta Země zko-
labovala a elitám se podařilo kolonizovat Mars. Vydrancují ho 
a znečistí ještě rychleji než Zemi.  Snový příběh z temné bu-
doucnosti se bude odehrávat ve stavu beztíže mezi levitují-
cím odpadem na oběžné dráze Marsu a mezi digitalizovanými 
předměty a digitalizovanými vzpomínkami, které jediné udr-
žují vesmírné osadníky při životě. Andrej Boleslavský předsta-
ví i své starší projekty. Virtuální realitu uvidíte v brýlích HTC 
Vive a zároveň na plátně kina.

VOLYŇSKÝ ROZCESTNÍK    KINO
Festival cestovatelských besed a fi lmů.
pá. 12.4. 16 hodin
ZA RYBAMI AMAZONIE – RNDr. Miloslav Šebala
premiéra fi lmu !!!
 18 hodin
GRÓNSKO A ŠPICBERKY – Aleš Vanický
Vydejte se do s námi do zemí zaslíbených ledu, tundře a divo-
kým zvířatům.
 20 hodin
EXPEDICE KALIMANTAN 2019 – Mgr. Ondřej Bílý  
Co je víc v dnešním  světě?...orangutan nebo palmový olej, 
korálový útes nebo rybolov, čisté hory nebo čínští turisté..??

so. 13.4. 16 hodin 
Jižní Indie – stát Tamilnadu -   Jana Dvorská,Miloš Kašpar                                                                                                
Hinduistické svátky Ponga                               
 18 hodin   
Kuba-Bolívie-Brazílie-Argentina -   Mgr.Vladimír Mikule       
Putování za přírodou Jižní Ameriky …           

  20 hodin
Papuánský ráj – Raja AMPAT “ Petr Pavlík : 
Raja Ampat v Západní Papue (Indonésie), jedno z nejméně  
navštěvovaných míst na zemi. Korálové ostrovy a útesy, rajky, 
papoušci varani, mangrovy -  přírodní rezervace v tzv. korálo-
vém trojúhelníku s největší  mořskou biodiverzitou

út. 16.4. 14 hodin
SENIORSKÁ KAVÁRNIČKA     Pošumavská tržnice
pravidelná setkání při kávě, čaji s programem….

so. 20.4. 18:30  hodin 
EASTER PUNK PARTY sál Na Nové
tradiční Velikonoční setkání v sále Na Nové
SPS, HOPES, MUERTI, MY Hard Lesson, NoMoreHiroshima
 
pá. 26.4. 18 hodin 
TŘÍDNÍ KONCERT ZUŠ Pošumavská tržnice
třídní koncert žáků J. Šipkové

pá. 26.4. 10 hodin 
Salve Caritas Salve Vita   sál Na Nové
program pro ZŠ a SŠ

pá. 26.4. 20 hodin 
HRAJÍ ŠUMAVÁCI malý sál Na Nové
posezení s kapelou 

út. 30.4. 
SLET ČARODĚJNIC VOLYŇSKÉ ŽUPY koupaliště
SLET LIDU ČARODĚJNÉHO V 18:30 hodin PŘÍMO NA KOU-
PALIŠTI !!!
Tradiční slet čarodějnic, čarodějů a lidu lesního na volyňském 
koupališti.
Sněmovní oheň na opékání všech možných pochutin, sou-
těže v čarodějných a jiných disciplinách pro různé věkové ka-
tegorie. Vyhodnocení miss a misiss  čarodějnice a po setmění 
ohňostroj. Rej, dokud oheň bude plápolat a chlad dovolí.

V KVĚTNU BUDE
17 a 18. května   19,30 hodin  
CAVEMAN    sál Na Nové
Pojem „sexuální harašení“ se šíří světem z Ameriky. Ve Spoje-
ných státech nehovoří o ženách či o mužích, ale o „lidských 
bytostech“, aby se vyhnuli možnému nařčení z diskriminace 
toho či onoho pohlaví.
Rozdíly mezi muži a ženami a s tím spojené komplikace jsou 
ovšem vpravdě globální. Rozumí jim stejně Belgičané jako Ka-
naďané, Italové jako Nizozemci. Porozumí jim i Češi?
Jistě k tomu přispějí i protagonisté představení jednoho her-
ce Jan Holík nebo Jakub Slach.  Začněte trénovat bránici...
bránici….
Předprodej vstupenek v Infocentru ve Volyni tel. 778888761

so. 18. května  
ŠPERKAŘSKÝ WORKSHOP Pošumavská tržnice

so. 25. května  
FOOD FESTIVAL  KOUPALIŠTĚ
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 Městské muzeum ve Volyni
 Školní 744 – tvrz, 387 01 Volyně, Tel.: 383 372 481, 778 888 762
 E-mail: info@muzeum-volyne.cz, Web: www.muzeum-volyne.cz
 Otevřeno: pondělí až pátek 9–17 hod., sobota 11–17 hod.

PROGRAM – DUBEN 2019
pátek 5. dubna od 17 hodin, HISTORIE – TVRZ
POKOUTNÍ KRUH PRÁCHEŇSKÉ VLASTIVĚDY 
– DVA SCHEINOSTOVÉ
Další z pravidelných setkání zájemců o vlastivědu a historii širšího 
Prácheňského kraje ve volyňském koutě. Téma večera: Dva důle-
žití volyňští měšťané starších časů. Otec a syn. Mistr hřebenářský 
a šenkýř Josef Scheinost (1817–1898) a kupec a ředitel Občanské 
záložny Alois Schneinost (1846–1932). I na sirky rovněž dojde…

neděle 7. dubna od 20 hodin, KONCERT – TVRZ
SAX & CRIME
Morsch ist die Liebe a rakouské crazy-jazzové duo hraje prý 
naposledy v Čechách i Volyni! Originální extravagantní jazzový 
šanson v kabaretním negližé někdejších členů již legendárních 
Tres Hombres. Ironicky štiplavá fúze neuvěřitelných kombinací 
všemožných hudebních stylů a osvěžující němčina nádavkem. 
Bytostná exhibice a ryzí improvizace v přirozené jednotě. Po-
třeba poznat na vlastní kůži! Složení: Harald Kräuter – saxofon 
a zpěv; Thomas Vigl – kytara, baskytara a mašinky. Informace 
a písně: www.saxandcrime.xlnet.at. 

středa 10. dubna od 19 hodin, PŘEDNÁŠKA & PREZENTACE – 
MĚSTSKÉ KINO
ANDREJ BOLESLAVSKÝ & GNS – VIRTUÁLNÍ REALITA
Pořad v rámci rezidenčního pobytu slovenského digitálního 
umělce Andreje Boleslavského, který pro virtuální realitu Gale-
rie Na shledanou připravil autorský projekt na téma temné bu-
doucnosti lidí ve vesmíru. Planeta Země zkolabovala a elitám 
se podařilo kolonizovat Mars. Vydrancují ho a znečistí ještě 
rychleji než Zemi. Snový příběh z temné budoucnosti se ode-
hrává ve stavu beztíže mezi levitujícím odpadem na oběžné 
dráze Marsu a mezi digitalizovanými předměty a vzpomínka-
mi, které jediné udržují vesmírné osadníky při životě.

sobota 13. dubna od 15 hodin, PREZENTACE – GALERIE NA SHLEDANOU
JAKUB FRYDRÝŠEK – LÉTHÉ
Usazení a uvedení v život nové sochy – monumentální tma-
vé lavice, diagonálně umístěné na jižní terase smuteční síně, 
která vytvoří potřebné místo odpočinku pro živé návštěvníky 
hřbitova i galerie a umožní jim libé pohledy skrze malsičské 
stromoví, pokud ono dovolí, směrem k šumavským kopcům. 
Na nádoby zapomnění se při lavici nezapomene.

úterý 16. dubna až čtvrtek 18. dubna, EXPERIMENTÁLNÍ ARCHEO-
LOGIE – TVRZ
VELIKONOČNÍ VÝPAL ZAKUŘOVANÉ KERAMIKY
Další z našich redukčních výpalů věrných kopií pozdně středo-
věké zakuřované keramiky různých typů. Nakládání výrobků 
do pece v úterý od 14 do 15 hodin, vlastní výpal ve středu od 
8 do 17 hodin, vyndavání výsledků z pece ve čtvrtek v 15 hodin. 
Ve všech případech budou u pece přítomni sdílní kolegové.

pondělí 22. dubna od 8 hodin, VLASTIVĚDNÝ VÝLET – NÁDRAŽÍ
MÍSTA V KRAJI – HEJNÁ & VEŘECHOV
Kombinovaný vlastivědný výlet. Nejprve vlakem do Žichovic 
a pak trochu klikatě pěšky. Cestou komentáře historické i jiné. 

Pěší trasa dlouhá cca 15 km. Sraz na vlakovém nádraží, vlak 
z Volyně odjíždí v 8:04. Další možné připojení se na dráze ve 
Strakonicích (8:40), Horažďovicích (9:10) nebo Žichovicích 
(9:35). Návrat v průběhu pokročilého odpoledne autobusem 
ze Střelských Hoštic.

čtvrtek 25. dubna od 20 hodin, KONCERT – TVRZ
SHE OWL
Přemítání nad hloubkou duše, oslava přírody a divočiny i návrat ke 
kořenům. Nálepkově snad psychedelický folk, každopádně mno-
hovrstevnatá a nelehká intimní hudební zpověď dvou multiinstru-
mentalistů, partnerů a nomádů ze San Franciska – Jolandy Moletta 
a Demiana Endiana, pocházejících sice původem z Itálie, ale žijících 
momentálně v německém Lipsku. Jemnost střídaná krevnatou ži-
velností a cíleně směřující až někam k dřeni podstaty. Informace: 
www.she-owl.com, písně: https://sheowl.badcamp.com. 

po celý duben, VÝSTAVA – TVRZ
PŘÍRŮSTKY 2016–2018
Reprezentativní výběr z nejrůznějších předmětů získaných do 
sbírek Městského muzea ve Volyni v letech 2016 až 2018. Vý-
stava o kousek prodloužená vstříc nedosažitelnému létu. 

po celý duben, VÝSTAVA – TVRZ
ALOIS BOHÁČ – DUHA NA JEZEŘE
Pastely, uhly, akvarely a kvaše akademického malíře Aloise Bo-
háče (1885–1945) z jeho bavorských studijních cest a pobytů. 
Výstava potrvá až do 26. května 2019.

po celý duben, VÝSTAVA – GALERIE NA SHLEDANOU
PETER DEMEK – LUCERNY SMRTI
Slovenský vizuální umělec, v současnosti žijící v Praze a působící na 
VŠUP, vytváří kovové objekty strohých geometrických forem, s ni-
miž pracuje performativním způsobem. Ve Volyni při své práci kro-
mě smuteční síně využije i přilehlý hřbitov. Základním vyjadřova-
cím prostředkem bude kromě kovu také světlo jako symbol naděje 
a vykoupení, ale také jako symbol vzpomínky na zemřelé. Výstava, 
jejímž kurátorem je Martin Vaněk, potrvá až do 2. listopadu 2019.

po celý duben, EXPOZICE – TVRZ
LIDOVÝ MALOVANÝ NÁBYTEK V POŠUMAVÍ
Fenomén lidového malovaného nábytku v Pošumaví v 18. 
a 19. století z nových badatelských pohledů. Dlouhodobá pro-
měnlivá expozice v nově otevřeném prostoru.

po celý duben, EXPOZICE – STARÁ RADNICE
RENESANČNÍ A BAROKNÍ VOLYNĚ
Nová dlouhodobá expozice v autentických prostorách staré re-
nesanční radnice. Strakoničtí johanité i svatovítští probošti pěkně 
pospolu. Střípky a nitky regionálních příběhů 16. až 18. století.

Změna programu vyhrazena.
Jednotlivé prostory:

TVRZ – Školní 744, Volyně
GALERIE NA SHLEDANOU – hřbitov Malsička

STARÁ RADNICE – nám. Svobody 1, Volyně
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KINO VOLYNĚ
út. 2.4. 20 hodin 
ARTIC: Ledové peklo
Island, 2018, drama, 97 min. Vstupné 110,-Kč
Muž havaruje s letadlem uprostřed nedozírné ledové pustiny. 
Každý den dodržuje rutinní úkony a doufá, že se dočká záchra-
ny. Jednoho dne se objeví vrtulník, silná sněžná bouře však za-
příčiní pilotovu smrt a muž pochopí, že má jen dvě možnosti: 
zůstat v havarovaném vraku a připravovat se na jistou smrt, 
nebo se vydat na stovky dlouhou pouť s nejistým koncem…

čt. 4.4. 17 a 20 hodin 
TERORISTKA
Česko, 2019, komedie, 95 min. Vstupné 120,-Kč
Hlavní hrdinkou černé komedie Teroristka je Marie (Iva Janžu-
rová), učitelka na penzi, která si jednou řekne, že už si nechce 
připadat jako kráva. Když jí proti arogantnímu strůjci lokálního 
zla (Martin Hofmann) nepomůže ani starostka (Tatiana Vilhel-
mová), sežene si zbraň a rozhodne se udělat to, co většinu z nás 
občas napadne, ale hned tu myšlenku rozumně zapudíme. Brzy 
však zjistí, že stejně, jako je vražda složitá morálně, je nesnadná 
i prakticky – přesto, že jí bývalý žák, momentálně v podmínce 
(Pavel Liška), dává cenné životní rady: „Kriminalita jenom vypa-
dá jednoduše, paní učitelko, ale pak se dycky něco posere.“

út. 9.4. 20 hodin 
SHAZAM !
USA, 2019, Akční, fantasy, 132 min.  Vstupné 120,-Kč
V každém z nás dříme superhrdina a k jeho probuzení stačí jen 
trocha magie. V případě Billyho Batsona (Asher Angel) stačí 
zvolat jediné slovo – SHAZAM! – a tento velkoměstem protře-
lý čtrnáctiletý chlapec v pěstounské péči se zásluhou starého 
kouzelníka změní v dospělého superhrdinu Shazama (Zachary 
Levi).  Shazam se vydává otestovat hranice svých schopností 
s radostnou bezstarostností dítěte. Ale své schopnosti bude 
muset zvládnout rychle, aby mohl bojovat se smrtícími silami 
zla ovládanými Dr. Thaddeusem Sivanou (Mark Strong)

čt. 11.4.        NEPROMÍTÁ SE  

út. 16.4. 20 hodin 
AFTER : POLIBEK
USA, 2019, romantický  Vstupné 120,-Kč
Mladá dívka se zamiluje do muže s temným tajemstvím. Na 
základě románu Anny Toddové.

čt. 18.4. 20 hodin 
ŘBITOV ZVÍŘÁTEK
USA, 2019, Horor  Vstupné 110,-Kč
Louis Creed se s rodinou přestěhoval na okraj klidného ma-
loměsta, kde široko daleko není nic pozoruhodného kromě 
svérázného pohřebiště domácích zvířat, které je opředeno 
mnoha mýty. Mýty, které jsou děsivé a pravdivé… Horor na 
motivy knihy Stephena Kinga.

ne. 21.4. 15 hodin 
MRŇOUSKOVÉ 2 daleko od domova
Francie, 2018, animovaný, rodinný, 90 min. Vstupné 100,-Kč
Dobrodružství malé berušky a jejich rodičů, kteří se vydávají 
na dobrodružnou cestu, aby zachránili své dítě, které uvízne 
v kartonové krabici a je posláno do Karibiku.

út. 23.4. 20 hodin 
BOHEMIAN RHAPSODY  Vstupné 110,-Kč
Velká Británie / USA, 2018, životopisný, hudební, 134 min.
Jediné co je pozoruhodnější než jejich muzika je jeho pří-
běh. Bohemian Rhapsody popisuje hudební dráhu i životní 
nekontrolovatelnou spirálu Freddie Mercuryho od založe-
ní skupiny Queen až po památný koncert Live Aid v roce 
1985.

čt. 25.4. 20 hodin 
AVENGERS: ENDGAME
USA, 2019, Akční, Sci-fi   Vstupné 120,-Kč
Po ničivých událostech Mstitelů: Nekonečná válka (2018) je 
vesmír v troskách. S pomocí zbývajících spojenců se mstite-
lé opět shromažďují, aby obnovili pořádek do vesmíru.

 Městská knihovna Volyně
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE:
VOLDÁNOVÁ: Kafe s Jolanou / KNOLL: 
Oblíbená sestra / QUINN: Alicina síť / 
CLARKE: Stíny nad zálivem / NEMERT: 
Čas vlků / JENSEN: Mrazivé plameny 
/ BRADFORD: Dědicové Havraního 
útesuURBAN: Včelaření od jara do 
zimySTORCH: Na česně. Jak z pozorování 
na česně poznáme, co se děje ve včelstvu 
/ NIEDL: Království meče / SVĚRÁK: 
Strážce nádrže / HANIBAL: Hon na motýly 
/ VALKO: Arabská krev / AHNHEM: Oběť 
bez tváře / AHNHEM: Devátý hrob / 
MEYERS: Vdova z Wall Street / CYD: Jak 
fotit nejen na Instagram / PEKÁRKOVÁ: 
Třísky / PINTÍŘOVÁ: Padá mi to z nebe / 
ČERNOUŠKOVÁ: Jak jsme chtěli bydlet. 
Bytová politika Československa 1918-1938 / 
WOHLLEBEN: Jak se žije u Wohllebenů / 

GABALDON: Lord John a Bratrstvo čepele 
/ GABALDON: Lord John a skotský vězeň / 
RICKSTAD: Jména mrtvých dívek / DAHL: 
Šest krát dva / MINÁŘ: Heydrich, Geli a Eva 
/ ALBERT: Lískový les / TAHIR: Smrt před 
branami / BERÁNKOVÁ: Jednoduché 
výtvarné nápady / FAULEROVÁ: Lapači 
prachu / SOBOTOVÁ: Suchý konce 
a jiné pocity / JAHN: Naivní sezóna / 
MACHALICKÝ: Depozitář / MANN: Lední 
medvěd / PECH: Cobainovi žáci / Příběhy 
věcí. 100 artefaktů za posledních 100 let / 
IGGULDEN: Válka růží. 1. - 3. díl / MAWER: 
Pražské jaro / 

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ:
ROŽNOVSKÁ: Autíčko Karlík / DAHL: 
Děsivé historky. Hrůzostrašné historky 
pro nebojácné čtenáře / KLIMENTOVÁ: 

Trable s tátou / POSPÍŠILOVÁ: Sportovní 
pohádky / PETRÁŠEK: Příběhy z jižních 
Čech. Novohradsko a Doudlebsko / 
ROŽNOVSKÁ: Panenka Bára / SEUSS: 
Jak Grinch ukradl Vánoce! 101 věcí, které 
bychom měli vědět o zvířatech u vody 
a pod vodou101 věcí, které bychom měli 
vědět o fotbale / PILÁTOVÁ: Velký úklid 
/SÍS: Robinson / KROLUPPEROVÁ: 
Vědí draci o legraci? / KAHOUN: 
O čertech, medvědech, myškách a všech 
mých přátelích / WAGNEROVÁ: Malý 
podvodní průvodce / HURTÍKOVÁ: 
Kocourek Matýsek / VOSTRADOVSKÁ: 
Řez kočkou / ZEMANOVÁ: Joska jede na 
jih / ŠRÁMKOVÁ: Dům číslo 226 / TICHÝ: 
Transport za věčnost / SAXON: Ledové 
království. Na hradě straší / 
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Den D – 7. březen 2019. Kdo by si 
myslel, že to je den jako každý jiný, 
hluboce by se mýlil. K tomuto datu 
směřovalo už řadu týdnů (u učitelů až 
měsíců) úsilí kompletního osazenstva 
2. stupně naší školy. Nikomu nebylo 
lhostejné to, co si o něm osobně či 
o celé třídě pomyslí volyňská veřej-
nost, rodiče i prarodiče a sourozenci 
našich žáků. Boj tedy započal. Co před-
vést, čím zaujmout, čím se blýsknout, 
co se ke které třídě hodí, co jí tzv. sluší. 
A v počátku to skutečně boj byl, a to 
i mezi třídami a jejich třídními. V prů-
běhu zimních měsíců se situace a at-
mosféra začala měnit a ve výsledku 
všichni makali na nácviku jako čerti, 
žáci dříve pasivní stávali se aktivními 
spolutvůrci jednotlivých představení, 
vše se stále vylepšovalo až … až i na 
nás začaly těsně před akcí útočit ne-
moci a zdálo se, že celý projekt bude 
ohrožen. Ale i v tu chvíli se projevil 
silný kolektivní duch a děti se snažily 
rychle zvítězit nad bacily a viry, aby 
nenechaly třídy ve štychu. No a koneč-
ně nastal již zmiňovaný den D.
Nutno podotknout, že akademie se 
aktivně zúčastnila naprostá většina 
žáků a kompletní sestava učitelů včet-
ně vedení školy. Program byl veden 
coby první živé vysílání školní televiz-
ní stanice Školtelky, prolínaly ho živé 
vstupy do tiskovek s ředitelem M. Pun-
čochářem, který celou akci zahájil a na 
řadě míst v ní i účinkoval. Také učitelé 
se aktivně zapojili do všudypřítomné-
ho třeštění a sehráli rádoby poučné 
reklamy na život školy, které publikum 
ocenilo smíchem a potleskem. A čím 
jsme si prošli s jednotlivými třídami, 
které uvedli a představili moderátoři z 
jejich vlastních řad?
6.A přichystala skvěle obsazenou ta-
lentovou soutěž, v níž vtipná porota 
komentovala výkony na poli spor-
tovním i uměleckém. Poslechli jsme 
si krásnou hru na saxofon, zavrtěli se 
v rytmu zumby a až dech se nám ta-
jil u gymnastických počinů cvičenců, 
řádících na žíněnkách, trampolíně 
a švédské bedně. Přemýšleli jsme, zda 
jsou gymnasté též nositeli kostí. Vypa-
dalo to, že si je odložili v šatně, jak byli 
pružní a ohební.
Se 6.B jsme usedli do lavic a vyzkoušeli 
jsme si prožít takový jejich obyčejný 

Ohlédnutí za akademií 2. stupně

 Základní škola Volyně

školní den v představení plném vtipně 
použitých písniček. Pozdní příchody 
střídaly obavy a nervozita z písemek 
a zkoušení, těšení se na svačinku, zdo-
lávání školních schodů atd.. Velký ap-
laus obdržel i pan učitel vystajlovaný 
slušivou parukou a paní asistentka 
v roli písně Teď královnou jsem já. 
S přibývajícími roky se mění i atmo-
sféra představení, holt dospívání je 
doba jiskření mezi chlapci a dívkami. 
A tak jsme se spolu se 7.A ocitli v Pa-
říži, městě zamilovaných, na lavičce 
s jednou „dorostenkou“, o kterou se 
postupně uchází řada zájemců, ale 
ona je velmi razantně odmítá, proto se 
hoši poohlédnou jinde. Vtom se však 
i naší hrdince zapálí lýtka, načež se sna-
ží bývalé nápadníky získat pro sebe, 
což se jí nepovede, neboť jednou od-
mrštěný chlap nezapomíná …. Ač krás-
ná, zůstává sama (to jí patří, potvoře).
Třída 7.B se vyřádila ve scénce o ta-
kové normální rodince, která se večer 
schází u televize, aby poznala různé 
moderní styly tance. Rodinka je to po-
vedená svým zjevem (v hlavních pro-
tagonistech byste stěží hledali čtveřici 
pohledných sedmáků) i průpovíd-
kami, komentujícími zumbu, break 
dance, hip hop a street dance, které 
v televizi uvádí krásná moderátorka 
a předvádí skupiny šikovných taneč-
níků. Zejména pyžamový děda s le-
gendárním chodítkem a šílenou zubní 
náhradou spolu s věčně reptající babi 
v zástěře, paruce a nohama po depilaci 
lepící páskou (oběti jsou prostě nutné)  
nemuseli ani mluvit a publikum slzelo. 
Jenže oni mluvili … a jak …
Se třídou 8.A se vydáme po stopách 
starých českých pověstí a seznámíme 
se s mužným Bivojem a jeho divokým 
kancem. V rolích se představí tři fešné 
osmačky, což byste nečekali. V rámci 
genderové vyváženosti se v druhém 
– moderním – pojetí tohoto příběhu 
objeví v rolích sester Kazi a Libuše na 
oplátku dva elegantně nalíčení po-
hlední osmáci, vybavení i bujným po-
prsím a nikdy neholenými chlupy na 
nohou…  Hlavní však je, že oba příbě-
hy končí šťastně a vesele pro všechny, 
což potěší jistě i přítomné milovníky 
zvířat, neboť nečekaně přežije i kanec.
S 8.B se doslova proletíme několika 
světadíly, Amerikou, Asií a Evropou, 

přičemž si po přistání v Americe (fas-
cinující pohled na SOCHU SVOBODY!) 
zatancujeme v amerických rytmech, 
poté tanečníky doslova přibijí k zemi 
kulky dravých Korejců, kteří obsadí 
parket hned po odklizení těl Američa-
nů, načež je vystřídá divoce se honící 
ruský vlk se zajícem a pódium rozduní 
ruští tanečníci, inspirující se jistě u le-
gendárních Alexandrovců. Celý mezi-
národní výstup zakončí svorně anglic-
ky zazpívaná píseň. Úspěch je zaručen.
9.A je už třída mazáků, která si občas 
ráda zavzpomíná na „mladá léta“ prv-
ního stupně, třeba na svůj výstup ve 
4. třídě, kdy tančila velmi ukázněně 
a vzorně pod taktovkou přísné paní 
učitelky polku. Jenže vzpomínky jsou 
jedna věc a současnost druhá. Z ma-
lých vzorňáků je banda „hormoníků“, 
která už vzorně nechce dělat vůbec 
nic, a tak předvede výstup plný blbnu-
tí, přehmatů a přešlapů, za což je plís-
něna fiktivní učitelkou, která je však na 
ně krátká. Zakopává se, padá, ztrácí se 
paruky, naštěstí ne umělá poprsí, ve 
vzduchu je cítit vzdor mládí (ono je to 
na střední přejde). 
Také 9.B podlehne kouzlu moci si dě-
lat srandu nejen ze sebe, ale i z učitelů 
a předvede čtyři herecké etudy ze ži-
vota třídy. Za těch několik minut jako 
ukázek z jejich hodin zeměpisu, pří-
rodopisu, fyziky a dějepisu toho na-
práskají holečkové i na sebe opravdu 
hodně, ale je to sranda, a o tu tady jde 
především. V závěru dojemně děkují 
panu řediteli za to, že je vlastně pře-
svědčil, aby do téhle akce šli a užili si ji. 
Rozčilený Vítek K. vniká na pódium, 
aby vyhnal publikum prohlášením, že 
za chvíli začíná známý seriál Ordinace 
v růžové zahradě, takže všichni musí 
honem domů, na potvrzení jeho slov 
zní známá Žbirkova píseň Tvůj svět je 
můj, na kterou se naposledy přichází 
účinkující rozloučit s publikem za vře-
lého potlesku. Pak už jen uklidit šatny, 
zhasnout světla a vzpomínat na tento 
večer, který byl vyvrcholením velké 
snahy žáků i učitelů pobavit sebe i své 
blízké. Věřím, že jsme si to všichni na-
konec náramně užili!

Mgr. Eva Přibáňová
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 Akce SPAS duben 2019
Zveme vás mezi nás
SPAS Volyně (Spolek aktivní seniorů a seniorek a zdravotně po-
stižených) připravuje pro seniorky a seniory z Volyně a okolí tyto 
akce na duben 2019:

pondělí:  
- od 13.30 až 14.30  pravidelné plavání ve  strakonickém bazénu  
- 8.4. od 9.00 kreativní tvoření v klubovně Domu s pečovatel-

skou službou zdobení perníčků
úterý: 
- 2.4. od 14.00 seniorská kavárnička v Pošumavské tržnici ve 

spolupráci s Kulturou Volyně
- 16.4. od 14.00 seniorská kavárnička zaměřená na Velikonoce 
středa: 
- 10.00 – 12.00 pravidelná  počítačová poradna v klubovně 

SPAS v Domě s pečovatelskou službou
čtvrtek: 
- 4.4. pěší výlet s Edou Stachy-Vimperk, 
- 25.4. pěší výlet s Edou Sušice-Kašperské Hory
- 18.4. od 9.00 Univerzita třetího věku v kině Volyně, téma 

Genealogie, poslední lekce
sobota:      27.4. zájezd do termálních lázní v Bad Füssingu  

Upřesnění akcí bude ve vývěsce SPAS nebo e-mailem.
Kontakt: tel. 605 844 863

MĚSTSKÉ 
INFORMAČNÍ CENTRUM

infocentrum@kultura-volyne.cz

tel: 778 888 761

STARÁ RADNICE – přízemí

- předprodej vstupenek do kina a na kulturní akce

-  veřejný internet, propagační materiály, mapy

-  černobílé i barevné kopírování, tisk, skenování, 

 laminování – vše do formátu A3

Aktuální provozní doba: 

Po,Út,Čt,Pá 10:00-15:00; 
St 10:00-16:00; 
So, Ne zavřeno 

Ve svátky plní základní funkci informačního centra 

městské muzeum ve tvrzi, otevřené v po - pá 

od 9 do 17 hodin v sobotu od 11 do 17 hodin .

Přestože zřejmě ještě nějaký čas bude-
me muset snášet vrtochy počasí, neboť 
kalendářně se sice blíží konec zimy, ale 
ve skutečnosti ještě nějaké zásoby ledo-
vých větrů a sněhových přeháněk kdesi 
schované jsou, všechno rostlinstvo, ži-
vočišstvo a hlavně lidstvo se velmi těší 
na další roční období, tedy na jaro. Snad 
s výjimkou žáků devátých ročníků, kteří 
s jistými obavami sledují v kalendáři ne-
kompromisně se blížící termín přijíma-
cích zkoušek. Ale jak víme ze zkušeností 
– po přijímačkách se rázem ty nejisté by-
tosti mění v sebejisté a suverénní jedin-
ce, kteří „to dali úplně s prstem v nose…“
Ale co všechno se krom přípravy na při-
jímací zkoušky děje v naší škole na jaře? 
Tak třeba po smršti olympiád se koná 
smršť soutěží s uměleckým zaměřením, 
tedy školní kola recitační a pěvecké sou-
těže, ze kterých si naši vítězové obvykle 
dobře vedou i v kolech okresních.
Aktivní prvňáčci se účastní projektu Ve-
selé zoubky, v němž se dozvídají spous-
tu informací o péči o svůj chrup, které 
se jim budou hodit po celý život. Jedou 
se podívat do zajímavého ekologického 
centra Dřípatka, v němž se seznámí s 
celou řadou rostlin a živočichů takzva-
ně naživo. Třída Začít spolu si projde 

Škola v jarním hávu má šmrnc, říz i šťávu

dalšími, úžasně všestrannými centry 
s názvem Člověk. Zjišťuje spoustu infor-
mací napříč svými předměty, plní desít-
ky úkolů hlavou, rukama i celým tělem, 
prostě jde o hluboký ponor do tématu. 
Přestože nic z toho není pro ně lehké, 
snaží se neuvěřitelně, své poznatky 
a výsledky práce obhajují, vzájemně 
hodnotí, chválí se i kritizují, což je vel-
kým bonusem jejich snahy.
Naši nejstarší se zaměřují na téma, které 
je aktuální pro jejich věkovou kategorii, 
navštíví tzv. „protidrogový vlak“, v němž 
sledují osudy několika mladých lidí zá-
vislých na drogách. Tento způsob kon-
frontace mladých lidí s problémem je 
nejlepší prevence, aby sami nástraze ne-
podlehli, aby si dokázali představit, co 
s jejich tělem droga udělá a jaké konce 
to mívá. Poté si prošli projektem Poli-
cie ČR s názvem To je zákon, kámo…, 
v němž si vyzkoušeli pracovat s přípa-
dy mladých delikventů coby policisté, 
preventisté, právníci atd. Pracovali v tý-
mech a nutno říci, že se zájmem o věc.
Kdo počátkem března viděl elegantní 
starou budovu naší školy, kterou zdo-
bila tibetská vlajka, jistě si uvědomil, že 
to není poprvé ani naposledy. Naše ško-
la si vyvěšením této vlajky připomíná 

povstání Tibeťanů proti čínské okupaci 
a porušování lidských práv a svobod 
v jejich zemi. Spolek Lungta tuto čín-
skou zvůli a rozpínavost připomíná již 
více než 20 let a každoročně oslovuje 
základní a střední školy, aby se svými 
žáky o tomto přetrvávajícím bezpráví 
hovořili. V průběhu let spolek vyhlásil i 
výtvarnou a literární soutěž s tématem 
Tibet. Naši žáci se opakovaně umisťují 
na prvních příčkách obou soutěží, v le-
tošním roce se tři vítězky výtvarné sou-
těže ve svých kategoriích zúčastnily pře-
dání ocenění a dokonce měly možnost 
zaposlouchat se do zajímavé přednášky 
o tibetském odívání, ochutnávaly tibet-
skou polévku thukpu, shlédly fi lmový 
dokument Útěk přes Himálaj, účastnily 
se výtvarných dílen a zatančily tanec 
Khaita. Po všech neopakovatelných zá-
žitcích obdržely diplom za své oceněné 
výtvarné práce. Všem gratulujeme a tě-
šíme se, až budou o všem, co zažily, vy-
právět svým spolužákům i učitelům.
Zvláštní pozornost věnovala škola pří-
pravě akademie 2. stupně, která se ko-
nala 7. března 2019 ve volyňském sále 
Na Nové.  Prožijte ji spolu s námi ve 
zvláštní příloze našeho příspěvku.

Mgr. Eva Přibáňová
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duben
10.4. středa ve 14.00 hodin v  Léčebně ve Volyni, Velikonoční koncert
24.4. středa v 18.00 hodin v Pošumavské tržnici, třídní koncert žáků J. Šipkové

připravujeme na květen
 3.5. pátek v 18.00 hodin v koncertním sálku, Absolventský koncert I. (žáci J. Šipkové)
 6.5. pondělí v 18.00 hodin, v koncertní sálku, Absolventský koncert II. 
15.5. středa v 18.00 hodin v koncertním sálku, třídní koncert žáků J. Mackové 
15.5. středa v 9.00 hodin v Pošumavské tržnici, koncert pro MŠ
20.5. pondělí v 19.30 hodin v Pošumavské tržnici, Nadační koncert – učitelé ZUŠ
22.5. středa v MŠ Čepřovice v 8.30 a v 10.00 hodin v MŠ Malenice, koncertík a přijímací řízení
23.5. čtvrtek v Pošumavské tržnici v 17.00 hodin, vernisáž výstavy prací žáků VO
28.5.úterý v 16.00 hodin v Pošumavské tržnici, koncert žáků G. Lesné

 Základní umělecká škola Volyně plán akcí na duben 2019

 Mateřská škola Volyně na začátku jara
(Rychle svlečte kabátky, jaro už je za vrátky…)
V těchto jarních prosluněných dnech 
nezahálíme. Mateřská škola má naplá-
nováno zase spoustu akcí. 
 Připravujeme např. pondělní dlouhé 
vycházky po okolí Volyně s batohem. 
Chceme lépe poznávat stromy, keře, 
květiny, možná, že zahlédneme srnku či 
zajíce. Na besedách s myslivcem panem 
Volmutem, které proběhly ve třídách 
v únoru, jsme se dozvěděli, jak se chovat 
v přírodě, co je důležité, když prochází-
me lesem… Těšíme se, co nás všechno 
čeká a co nového jarního cestou v pří-
rodě uvidíme.
Blíží se zápis dětí do naší mateřské ško-

ly v termínu 6. 5. – 7. 5. 2019 od 10,30 
- 16,00 hodin. Bude se konat v 1. třídě 
Kapříci – první vchod do budovy.   Pro-
běhne formou her, přátelských setkání, 
popovídání. Budete si moci prohléd-
nout třídy, kam budou chodit Vaše děti.  
Ty si mohou ve třídě pohrát s hračkami, 
zatímco s maminkami vyplníme potřeb-
né tiskopisy – Žádost o přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání, Evidenční 
list pro dítě v MŠ. Žádost o přijetí dítě-
te je umístěna na webových stránkách 
školy, můžete si ji stáhnout a vyplnit pře-
dem. Nezapomeňte si vzít s sebou rodný 
list dítěte a Váš občanský průkaz. 
Těšíme se i na naše nejmenší 2-3leté ka-

marády, kteří mají příležitost jít do škol-
ky dřív než ve 3 letech, protože v našem 
odloučeném pracovišti Bezručovy sady 
je třída pro 14 nejmladších dětí.
Při zápisu Vám poskytneme informace 
a zodpovíme všechny otázky, týkající se 
naší mateřské školy. Paní učitelky Vám 
budou k dispozici. Pro všechny, kteří se 
k nám přijdou podívat, budeme mít při-
praveny malé dárečky.
Srdečně Vás zveme do naší školy!
Přejeme Vám krásné jaro a těšíme se 
na shledání při čtení příštího článku ve 
Zpravodaji.

Za mateřskou školu 
Mgr. Jitka Dolívková, ředitelka MŠ
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Z velké části se v naší škole inspiruje-
me Tématickou integrovanou výukou 
(autorkou je Susan Kovalik), jejíž princi-
pem je, že se tématem prolínají všechny 
školní předměty, děti tak učíme o světě 
v souvislostech.

 „Kam chodí mí rodiče, když já jsem ve škole?“
Na únor jsme zvolili téma Povolání, vy-
nálezci a jejich vynálezy. Abychom více 
propojili rodiče našich dětí se školou, 
vytvořili jsme projekt, který má za úkol 
ukázat rodiče jako odborníky ve své 
profesi a má odpovědět na otázku, kam 

chodí rodiče, když jsou děti ve škole. 
K tomu jsme oslovili i přátele a známé 
z Volyně a okolí, kteří mají zajímavé po-
volání, jejichž práci vidíme jako výsle-
dek, ale ne jejich proces.
S tatérem Jakubem Schmittem si děti 
vytetovaly obrázek na banán. Květi-
nářka Pavla Mazancová přinesla kvě-
tiny a větvičky, aby s dětmi vytvořila 
kytičku pro rodiče ke sv. Valentýnu. 
Učenky cukrářství ze Střední a jazyko-
vé školy ve Volyni naučily děti růžičky 
a srdíčka z fondánu. Pilot dopravního 
letadla Michael Fiala dětem předvedl, 
jak se komunikuje za letu s řídící věží. 
Módní návrhářka Marie Chumová (MA.
CHU) s dětmi ušila jimi navržené ob-
lečení. S Ivetou Vojtíškovou jsme si na 
vlastní nohy zkusili pedikúru. S Jana 
Křišťanovou jsme si povídali o Africe 
a naučili jsme se masajský tanec. Kni-
hovnici Lenku Duškovou vídáme pra-
videlně každý měsíc a logopedku Len-
ku Hrunkovou dokonce každý týden 
v rámci Pestrého pátku. Sochař Lukáš 
Černý nám v jeho ateliéru ukázal, jak 
se opravují sochy, kde všude můžeme 
jeho práci vidět a jak se vylévá loutka 
ze sádry. Doktorka Markéta Jedličko-
vá nás pozvala do svojí ordinace, kde 
nás vyšetřila, zkontrolovala zrak, sluch, 
změřila nás a zvážila, každý jsme měli 
svou zdravotní kartu. Karin Sojková 
Černá, která pracuje jako restaurátor 
knih nám pověděla, jak se správně ke 
knihám chovat a každý dostal tématic-
ké pexeso. A grafička Nikol Langerová 
nám předvedla, jak správně vytvořit 
plakát.
Jak zpívá Jan Werich ve svém fi lmu, ten 
umí to a ta zas tohle a všichni dohroma-
dy uděláme moc.
Abychom měli z těchto návštěv vzpo-
mínku, děti vymyslely pět otázek, po-
dle nichž zjistíme další detaily o jejich 
povolání. Namlouvají celý rozhovor na 
diktafon, který drží vlastně jako mikro-
fon. Potom si rozhovor poslechnou a do 
připraveného formuláře, kam se vloží 
i fotka z návštěvy, napíší odpovědi. Na 
konci měsíce z těchto formulářů vytvo-
říme knížku.
Základní škola Volyňka, z.s. vypisuje ve 
dnech 24.4. od 14:00 o 16:00 a 26.4. od 
9:00 do 11:00 zápisy pro 1. třídu. Zákon-
ný zástupce při zápisu předloží rodný list 
dítěte, OP nebo jiný doklad totožnosti 
zákonného zástupce. Více informací na 
www.skolavolynka.cz, aktuální fotogra-
fi e FB/skolavolynka
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Již po čtvrté k nám zavítal Hans

Naprosto nečekaným a o to cennějším 
úspěchem je 1. místo v krajském kolem 
soutěže Zlatý erb, jehož  dvacátého prv-
ního ročníku se zúčastnily obce a města 
z celé České republiky. Jihočeskou kate-
gorii o nejlepší webovou stránku města 
vyhrála Volyně a zanechala za sebou ta-
kové úspěšné matadory v soutěži, jako 
města Tábor či Prachatice.
Na slavnostním vyhlášení, které se ko-
nalo dne 20. března 2019 v milé a ne-
formální atmosféře na Krajském úřadu 
Jihočeského kraje, projevil tvůrcům 
webových stránek uznání člen rady 
kraje Antonín Krák a mimo jiné uvedl: 
„Elektronika a webové portály se sta-
ly nedílnou součástí komunikace obcí 
a měst s občany a jsem velice rád, že jsou 
čím dál lepší. Dokonce i malé obce jsou 
schopny udělat krásné a nápadité apli-
kace, což se ukazuje právě díky této sou-
těži.“ Členové odborné poroty dodali, že 
právě proto bylo těžké vybrat ty nejlepší 
a na soutěžních stránkách hledali jakýsi 
„šmrnc“ a ozvláštnění. Volyňský web je 

 Webové stránky města Volyně 
        byly oceněny v soutěži Zlatý erb

zaujal mimo jiné možností strojového 
překladu uveřejněného textu do více 
než stovky cizích jazyků – kdo z Vás už 
to zjistil? Předsedu poroty pak okouzlila 
informace o tom, že čáp Hans se do Vo-
lyně vrátil letos již po čtvrté...
Největší zásluhu na úspěchu webových 

stránek má informační technik městské-
ho úřadu Jaroslav Krejčí, DiS, který byl 
zájmem přítomných novinářů roztomile 
zaskočen. Webové stránky města Volyně 
postoupily do celostátního fi nále, tak 
jim držme pěsti!
Za MěÚ Volyně Bc. Miloslava Benediktová


